4

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 01.04.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований: «Игнатовское городское поселение, «Выровское сельское поселение», «Гимовское сельское поселение»
В соответствии со статьями 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район»                    п о с т а н о в л я е т:
1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от 18.08.2010 №12/77.
2. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 23.11.2012 №45/98.

3. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 27.10.2010 №14/100.

4. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Выровское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 23.11.2012 №45/97.

5. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 27.10.2010 №14/101.

6. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 12.12.2012 №46/108.
7. Утвердить:

7.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований Майнского района Ульяновской области: муниципальное образование «Игнатовское городское поселение»; муниципальное образование «Выровское сельское поселение»; муниципальное образование «Гимовское сельское поселение» (приложение №1).

7.2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований: «Игнатовское городское поселение»; «Выровское сельское поселение»; «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области (приложение №2).

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.

Глава администрации района                                                     О.В.Шуенков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Майнский район»
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований: «Игнатовское городское поселение», «Выровское сельское поселение», «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Прием заявлений и предложений по внесению изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований: «Игнатовское городское поселение», «Выровское сельское поселение», «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Майнский район, р.п. Майна, ул. Советская, д.3
	В течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления
	Комиссия

	2
	Разработка проекта внесения изменений в Генеральные планы и правила землепользования и застройки
	В течение 2022 года
	ОГАУ Корпорация развития строительства и инфраструктурных проектов Ульяновской области «Дом.73», подрядчик

	3
	Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области о назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней со дня получения проекта
	Совет депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области

	4
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки в населенных пунктах поселений
	В течение 3-4 месяцев со дня принятия решения о назначении публичных слушаний
	Комиссия Администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области

	5
	Внесение изменений в проекты внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки по результатам публичных слушаний
	В течение 10 дней после получения проекта
	Администрация МО «Майнский район»

	6
	Направление проектов внесения изменений в Генеральные планы и правила землепользования и застройки муниципальных образований в Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	В течение 10 календарных дней после предоставления проекта и обязательных приложений (протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний)
	Администрация МО «Майнский район»

	7
	Принятие решения об утверждении проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований

	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	8
	Публикация проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований на официальном сайте администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области
	В течение 7 дней после получения решения Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Майнский район»

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Майнский район»
Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований: «Игнатовское городское поселение», «Выровское сельское поселение», «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
1. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки муниципальных образований: «Игнатовское городское поселение», «Выровское сельское поселение», «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области направляются в администрацию муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области по адресу: 433130, Ульяновская область, Майнский район, р.п.Майна, ул.Советская, д.3.

2. В обращении должны быть указаны:

- адрес отправителя;

- контактные телефоны;

- наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество руководителя для юридических лиц;

- фамилия, имя, отчество для физических лиц.

3. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть лично изложены и мотивированы, текст должен быть читаемым.
______________